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Przedmiot wynalazku dotyczy osad¬
nika prądowego z poziomem korytem
przepływowem, pod dnem którego znaj¬
dują się komory dla rudy, przykryte
rusztami.

Nowość polega na tern, że ruszty,
jako całość, mogą być opuszczane i pod¬
noszone w korycie, np. zapomocą śrub,
celem stopniowania w ten sposób dzia¬
łania znajdujących się pod żłobem ele¬
mentów osadowych. Odpowiednio do
celu, pręty podnoszonego w korycie
rusztu posiadają części, obracające się
na zawiasach, by utworzyć, w ten sposób,
połączenie powierzchni rusztu z dnem
koryta.

Trójkrawędziowe przedłużenia prę¬

tów rusztu służą do oparcia ich o spód
koryta przepływowego.

Na rysunku jest przedstawiony dla
przykładu przedmiot wynalazku: na fig. 1
w postaci osadnika prądowego, z wyj¬
mowanym rusztem, ustawianym wzglę¬
dem rury przepływowej w różnej wy¬
sokości, a na fig. 2 przedstawiony jest
inny sposób wykonania osadnika z oso¬
bliwie ukształtowanemi prętami ruszto-
wemi.

Na fig. 1 5 oznacza śruby, zapomocą
których ruszty oddzielnych osadników
mogą być ustawione w żłobie przepły¬
wowym na rozmaitej wysokości. Klapy m
spoczywają stale na dnie koryta. Cel
tego przestawiania rusztu polega na



regulowaniu szybkości przepływu przez
zmianę ciśnienia działającej wody.

Przytem, zaleca się urządzać koryto
odprowadzające równolegle do osi po¬
dłużnej koryta przepływowego, jak to
przedstawiono na fig. 2, celem oddzielenia
rud płytkowych. Rudy te, wskutek ich
większej powierzchni, dążą do unoszenia
się i wobec tego mogą przechodzić przez
koryto odprowadzające, urządzone przy
zwykłych przyrządach poprzecznie wzglę¬
dem przepływowego. Również zaleca się
nadawać prętom, tworzącym ruszt, prze¬
krój zbliżony do rombu lub wydłużonej
elipsy.

Celem nadania rudom płytkowym po¬
łożenia, któreby ułatwiało ich oddziela¬
nie lub usuwanie w korycie przepływo-
wem, ruszt powinien wchodzić do ko¬
ryta przepływowego na pewną głębo¬
kość. Pręty rusztowe otrzymują przekrój
trójkątny, jak to widać z fig. 2. Pręty

rusztowe zwykle są urządzanie w kie¬
runku podłużnym do koryta [przepływo¬
wego i służą do oddzielania płaskich rud.

Zastrzeżenia patentowe.
1. Osadnik prądowy z kilku komo¬

rami dla rudy, umieszczonemi w dnie
poziomego koryta przepływowego i po-
krytemi rusztem, tern znamienny, że
ruszt w każdej komorze może być pod¬
noszony i opuszczany.

2. Osadnik prądowy, według zastrz. 1,
tern znamienny, że pręty rusztu podnie¬
sionego w korycie, posiadają obracające
się na zawiasach klapy m, zapomocą
których powierzchnia rusztu połączona
jest z dnem koryta.

3. Osadnik prądowy, według zastrz. 1,
tern znamienny, że pręty rusztu posia¬
dają trój krawędziowe przedłużenia zapo¬
mocą których opierają się o spód kory¬
ta przepływowego.

Antoine France i Paul Habets.

Zastępca: I. Myszczyński,
rzecznik patentowy.
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